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اقتصاد دریا 6

گروه شــیلات - مهتاب چابــوک - مجتمع 
کارخانجات تولید خوراک فرادانه در ســال هم 
اکنون به بزرگترین و تخصصی‌ترین تولیدکننده 
خوراک آبزیان در خاورمیانه تبدیل شده است. این شرکت 
با ۱۶ خط تولید و ظرفیت ســالانه بیش از ۴۵۰ هزار تن، 
نقشــی کلیدی در خودکفایی صنعت آبزی‌پــروری ایفا 
می‌کند و به‌طور مستقیم برای ۶۰۰ نفر و به‌طور غیرمستقیم 
برای ۲۵۰۰ نفر اشتغال‌زایی کرده اســت. فرادانه با تولید 
خوراک‌های تخصصی برای قــزل‌آلا، کپور، میگو، ماهیان 
خاویاری، ماهیان دریایی و تیلاپیا، ۶۰ درصد از سهم بازار 

ایران را در اختیار دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسفندیار نجفی دکترای شیلات و 
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فرادانه در گفت‌وگو با مهر، به 
تشریح فعالیت‌های این مجموعه پرداخت و اظهار کرد: این 
شرکت بزرگترین زنجیره ارزش تأمین پروتئین آبزیان ایران 
است. کار اصلی ما خوراک آبزیان پرورشی بوده و ظرفیت 
سالانه تولید انواع خوراک آبزیان حدود ۲۵۰ هزار تن است.
یک خــط تولید جدیــد در حــال راه‌اندازی اســت که 
خوراک‌های ریز و خوراک‌های نرسری و هچری را برای 

صنعت آبزی‌پروری تولید می‌کند.
وی گفت: یک خط تولید جدید در حال راه‌اندازی است که 
خوراک‌های ریز و خوراک‌های نرسری و هچری را برای 

صنعت آبزی‌پروری تولید می‌کند.
نجفی با توضیح مفهوم زنجیــره ارزش افزود: این زنجیره 
از تولید پودر ماهی در اســتان‌های شمالی و جنوبی کشور 
شروع می‌شود و شــامل تولید خوراک، مکمل‌سازی برای 

خوراک آبزیان و پرورش آبزیان است.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فرادانه خاطرنشان کرد: حدود 
۱۰۰ مزرعه تولید و پرورش قزل‌آلای رنگین‌کمان داریم که 
سالانه حدود ۱۰ هزار تن ماهی تولید می‌کنیم. به عبارتی نیم 
درصد از قزل‌آلای دنیا و یک و نیم درصد از خوراک ماهی 

قزل‌آلا را تولید می‌کنیم.
این مدیر تحقیق و توســعه یک شــرکت آبزی پروری در 
ادامه به فعالیت‌های دریامحور شرکت اشاره کرد و گفت: 
در زمینه دریا محور نیز فعالیت‌های گســترده‌ای داریم که 
شــامل تولید پودر ماهی و تأمین خــوراک آبزیان دریایی 
مانند سیبس و میگو است. تقریباً ۷۰ درصد خوراک میگوی 

پرورش کشور را خودمان تولید می‌کنیم و نقش مهمی در 
توسعه صنعت پرورش میگو داشته‌ایم.

مزرعه ۲۰۰ هکتاری گواتر استان سیستان و 
بلوچستان به بهره‌برداری می‌رسد

نجفی از ورود این مجموعه به حوزه تولید میگو خبر داد و 
افزود: یک مزرعه ۲۰۰ هکتاری در گواتر استان سیستان و 
بلوچستان خریداری و بازسازی کرده‌ایم که احتمالا امسال 

به بهره‌برداری می‌رسد.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فرادانه با اشاره به فعالیت در 
حوزه ماهیان خاویاری تصریح کرد: در زمینه تولید ماهیان 
خاویاری نیز چندین مزرعه داریم و ســهم بزرگی از بازار 

این محصول را در اختیار داریم.

بحث روغن‌کشی از دانه‌های روغنی را در دست 
راه‌اندازی داریم

نجفی از توســعه زنجیره‌های جدید خبر داد و اظهار کرد: 
زنجیره‌های مختلف دیگری نیز در حال اضافه کردن هستیم. 
بحث روغن‌کشی از دانه‌های روغنی را در دست راه‌اندازی 
داریم. همچنین مجموعــه صنایع غذایــی را برای تولید 
محصولات آماده و نیمه‌آماده آبزیــان راه‌اندازی خواهیم 
کرد تا هر محصولی که در دنیا در این حوزه وجود دارد، در 

ایران نیز تولید شود.

 بزرگترین مجموعه خوراک آبزیان با ۱۶ خط 
تولید هستیم

مدیر تحقیق و توسعه شرکت فرادانه با اشاره به جایگاه این 
مجموعه در صنعت خوراک آبزیان گفت: در بحث خوراک 

آبزیان، بزرگترین مجموعه با ۱۶ خط تولید هستیم.
وی در پاسخ به این سوال که بخش ویژه و شاخص شرکت 
در کدام حوزه اســت، تأکیــد کرد: تقریبــاً تمام بخش‌ها 
ویژه اســت، زیرا ما بزرگترین زنجیــره ارزش را داریم. 
حدود ۶۰ تا ۷۰ درصــد خوراک آبزیان کشــور را تأمین 
 می‌کنیم و تمام مجموعه‌های آبزی‌پروری کشور مشتری ما

 هستند.

یک خط تولید خوراک‌های ریز و خوراک‌های 

نرسری و هچری را در حال راه‌اندازی داریم
نجفی به محصول دانش‌بنیان این مجموعه اشــاره کرد و 
افزود: محصول دانش‌بنیان ما، خوراک قزل‌آلای رنگین‌کمان 
است که برای اولین بار در کشور به عنوان دانش‌بنیان نوع 

یک معرفی شده است.
مدیر تحقیق و توسعه شرکت فرادانه از راه‌اندازی خطوط 
تولید جدید خبر داد و تصریح کرد: یک خط تولید جدید 
در حال راه‌اندازی است که خوراک‌های ریز و خوراک‌های 
نرسری و هچری را برای صنعت آبزی‌پروری تولید خواهد 

کرد.
وی در توضیح فناوری‌های جدیــد اظهار کرد: دو لبه علم 
در خوراک آبزیان وجود دارد. اول تولید خوراک‌های ریز 

با قطر کمتر از ۱۰۰ میکرون تــا ۴۰۰ تا ۵۰۰ میکرون که ما 
تکنولوژی‌های جدید آن را وارد کشور کرده که به زودی به 
بهره‌برداری می‌رسد. دوم خوراک‌های پرچرب در سایزهای 
درشت برای گونه‌هایی مانند ماهی قزل‌آلای رنگین‌کمان 
که با چربی بــالا راندمان بهتری دارنــد. در این دو حوزه 

پیشرو هستیم.
نجفی در پاسخ به ســوال درباره صادرات گفت: صادرات 
داریم؛ هم در بحث خــوراک و هم در بحــث آبزیان، که 
بیشــتر تمرکز بر روی آبزیان است. روســیه، کشورهای 
 حوزه دریای قفقــاز و دبی از جمله مقاصــد صادراتی ما

 هستند.

یک کارشــناس اقتصادی با اشاره به اظهارات و 
تهدیدهای اخیر رئیس جمهور آمریکا علیه ملت 
ایران، این مواضع را ناشی از ناپایداری رفتاری و 
نبود راهبرد مشــخص در طرف آمریکایی دانست و تأکید 
کرد مدیریت تنگــه هرمز و تحولات جنگــی اخیر، بازار 
جهانی انرژی و اقتصاد کشورهای اروپایی و صنعتی را در 

معرض فشارهای تورمی جدی قرار داده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حمیدرضا جیهانی با اشاره به 
تهدید اخیر ترامپ برای هدف قراردادن زیرساخت های 
حیاتی کشور از جمله پل ها و نیروگاهها و بازگرداندن ایران 
به عهد حجر به ایرنا اظهار داشــت: اتفاقی که طی تجاوز 
اخیر دشمن آمریکایی - صهیونیستی رخ داده و امروز همه 
رسانه‌های دنیا نیز به آن اذعان دارند، این است که شخصیت 
رئیس‌جمهور آمریکا، شخصیتی ناپایدار و همراه با اعوجاج 

رفتاری است.
وی افزود: امروز مشــاهده می‌کنیم کــه ترامپ در مقاطع 
مختلف مواضع متفاوتی اتخاذ می‌کند؛ گاهی توییتی منتشر 
می‌کند و چند ساعت بعد در ســخنرانی رسمی موضعی 
متفاوت بیان می‌کند و در رفتارهای دیپلماتیک نیز شــاهد 

تغییرات مکرر هستیم.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: مواضع و اظهارات ترامپ 
باید در قالب یک فرآیند کلی تحلیل شــود و نگاه ما نباید 
نقطه‌ای و مقطعی باشــد زیرا در هفته هــای اخیر چندین 
بار شاهد بوده‌ایم که از یک‌ســو درباره مداخلات نظامی 
و تهاجمات شدید ســخن گفته و تهدید زیرساخت‌های 
اقتصادی و معیشــتی مردم ایران را مطرح کرده و از سوی 

دیگر از پیشرفت مذاکرات خبر می دهد!
جیهانی با اشاره به تشــدید تهدیدهای ترامپ در روزهای 
اخیر گفت: البته نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به 
حمدالله با معادله »چشم در برابر چشم« پاسخ‌های متقابل، 
محکم و بازدارنده‌ای ارائه دادند؛ به‌گونه‌ای که مثلًا پس از 
حمله به مجموعه پارس جنوبی، طرف مقابل دیگر جرأت 

ادامه اقدامات خود را نداشت.
وی افود: به اعتقاد من، با توجه به سخنان اخیر ترامپ، وی 
در شرایطی قرار گرفته که به دنبال یک پنجره خروج و پایان 
جنگ است اما راهکار مشخصی ندارد. بنابراین، استفاده از 

ادبیات فریب و سخنرانی‌های متناقض را آغاز کرده است.

جیهانی اظهار کــرد: نکته مهم برای ما این اســت که باید 
هم‌زمان با حفظ معادله بازدارندگی، رفتارهای پیش‌دستانه 
را نیز در دســتور کار قرار دهیم. همان‌طور که مشــاهده 
کردیم، طی دو روز سه مجموعه فولادی مهم کشور مورد 
تهاجم قرار گرفتنــد؛ در حالی که صنعت فــولاد یکی از 
زیرساخت‌های اصلی توســعه اقتصادی و صنعتی کشور 
محســوب می‌شــود و هدف قرار دادن آن می‌تواند روند 

پیشرفت اقتصادی آینده ایران را کُند نماید.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: ضروری است نیروهای 
مسلح و سیاست‌گذاران راهبردی کشور به سمت اقدامات 
پیش‌دستانه در قبال زیرســاخت‌های طرف مقابل حرکت 
کنند؛ در مجموع، ســخنان ترامپ باید در یک چارچوب 
کلی دیده شود و تحلیل مقطعی از آن صحیح نیست؛ زیرا 
رفتار و گفتار او از ثبات لازم برخوردار نیست و حتی برخی 
رسانه‌های آمریکایی نیز اعلام کرده‌اند که وی اطلاع دقیقی 

از وضعیت میدانی ندارد.
وی افــزود: در واقع، اظهارات مطرح‌شــده فاصله زیادی 

بــا واقعیت‌های میدانی جنــگ دارد. آنچــه اهمیت دارد 
مقاومت و پایداری مردم ایران اســت؛ حضور و استقامت 
مردم سبب شــده اهداف اعلامی آمریکا و اسرائیل محقق 
نشود. اکنون به نظر می‌رسد بانک اهداف نظامی آنان تا حد 
زیادی پایان یافته و به همین دلیل به سمت هدف قرار دادن 
زیرســاخت‌هایی مانند پل کرج یا مجموعه‌های فولادی 
حرکت کرده‌اند تا روند صنعتی و اقتصادی کشــور را در 
آینده کند کنند. طبیعتاً مقابله با این رویکرد نیازمند اقدامات 

بازدارنده و پیش‌دستانه است.
جیهانی در پاســخ به این پرســش، خبرهایی منتشر شده 
مبنی بر اینکه رشــد اقتصادی آلمان از ابتدای سال میلادی 
تاکنون تقریباً نصف شده است. با توجه به اعتراض برخی 
کشورهای اروپایی و همچنین موضوع مدیریت تنگه هرمز، 
ادامه این روند چه آثاری بر اقتصــاد قدرت‌های اروپایی 
خواهد داشت بیان کرد: نکته مهم این است که برگ برنده 
اصلی ایران در این جنگ، مدیریت هوشــمند تنگه هرمز 
بوده است. با شجاعت و رشــادت نیروی دریایی کشور، 

کنترل هوشمند این گذرگاه راهبردی برقرار شد. حدود ۳۰ 
تا ۳۵ درصد انرژی جهان از تنگه هرمز عبور می‌کند و همین 
مسئله باعث شــده بازارهای مالی جهانی با افزایش شدید 

قیمت انرژی مواجه شوند.

این کارشــناس اقتصادی افزد: در برخــی معاملات حتی 
قیمت نفت تا حدود ۱۷۰ دلار نیز ثبت شد. چنین افزایشی 
فشار تورمی سنگینی بر زیرساخت‌های صنعتی کشورهای 
مختلف وارد می‌کند و در حوزه اجتماعــی نیز با افزایش 
قیمت بنزین و گازوئیل، فشار مستقیم بر مردم کشورهای 

اروپایی و صنعتی وارد خواهد شد.
این استاد دانشگاه خاطر نشــان کرد: نکته قابل توجه این 
است که کشــورهای اروپایی از یک جهت خوش‌شانس 
بودند؛ زیرا این جنگ پس از فصل زمســتان رخ داد. اگر 
چنین بحرانی در زمستان اتفاق می‌افتاد، با توجه به وابستگی 
شــدید اروپا به واردات گاز، بحران انرژی می‌توانســت 

شرایط بسیار سخت‌تری برای آنان رقم بزند.
جیهانی تاکید کرد: بــه اعتقاد من، موج تورمی ناشــی از 
افزایش قیمت سوخت به‌زودی در سایر بازارها و کالاهای 
اقتصادی اروپا، آمریکا و حتی شرق آسیا نمایان خواهد شد. 
اکنون نیز نشانه‌های آن در کشورهایی مانند هند و استرالیا 
دیده می‌شود؛ جایی که تأمین بنزین، گاز مایع و سوخت با 

مشکلات جدی مواجه شده است.
این کارشناس اقتصادی اضافه کرد: از سوی دیگر، پایداری 
مردم و نیروهای مسلح ایران نقش تعیین‌کننده‌ای در این نبرد 
دارد زیرا شــاهد آن بودیم که در هفته‌های ابتدایی جنگ، 
تحت فشــار دولت آمریکا، در بازارهای مالی و معاملات 
کاغذی نفــت، قراردادهای تحویل آوریــل با قیمت‌های 
بسیار پایین‌تر ـ حدود ۶۰ تا ۶۵ میلیارد دلار ـ فروخته شد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: حال اگر طی یک تا دو هفته 
آینده قیمــت نفت بــالای ۱۰۰ تــا ۱۱۰ دلار باقی بماند، 
مجموعه‌هــای مالی که نفت را در نرخ‌هــای حدود ۷۵ تا 
۸۰ دلار فروخته‌اند ناچار خواهند شد برای تأمین تحویل 
فیزیکی وارد بازار شــوند؛ موضوعی که می‌تواند جهش 
جدیدی در بازار مالی نفت ایجاد کند. همان‌گونه که اکنون 
در بازار اسپات نیز مشــاهده می‌کنیم، قیمت نفت حتی در 

سطوح بالای ۱۵۰ دلار معامله می‌شود.

نجفی، مدیر تحقیق و توسعه »فرادانه« می‌گوید:

 صنعت پرورش میگو 
در انتظار جهش بزرگ 

کشور را بهتر از قبل خواهیم ساخت

وزیر صمت با بیــان اینکه ما قطعا پیــروز این جنگ 
خواهیم بود تاکید کرد: برای ادامه تولید در شرایط فعلی 
موضوعاتی همچون تامین تسهیلات ویژه برای سرمایه 

در گردش در دستور کار است.
به گزارش اقتصادسرآمد،ســید محمــد اتابک وزیر 
صنعت، معدن و تجارت در جلسه ز با عوامل توزیع کالا 
و اصناف با اشاره به اینکه بعد از اتمام جنگ کشور در 
جایگاهی والا قرار خواهد گرفت، گفت: باید قدردان 
حضور مردم در میدان و جان برکفان نیروهای مســلح 

کشور در خط مقدم باشیم.
وی افــزود: در عرصــه تولیــد هــم باید قــدردان 
تولیدکنندگان خصوصا تولیدکننــدگان مواد غذایی، 
کالاهای اساســی و همچنین همه اصناف و بازاریان و 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای بود.
وی ادامه داد: در مــورد تامین ورق‌های فولادی برنامه 
ریزی کردیم و انشاالله مشکلی در این حوزه نخواهیم 

داشت.
وزیر صمت گفت: دشــمن در حمله ناجوانمردانه به 
صنعت فولاد مرتکب جنایت بزرگی شد چراکه تعداد 
زیــادی از کارخانجات از محصولات فــولاد مبارکه 

استفاده می‌کنند.
اتابک تصریح کــرد: طلبکاران صنایــع کوچک باید 
مطالبات خود را دریافت کنند و بدهی‌های بزرگتر باید 
از طریق سیستم بانکی و تسهیلات پرداخت شود که ما 

پیگیر این موضوع هستیم.
وی گفت: موضوع تســهیلات ویژه برای سرمایه در 
گردش واحدهای تولیدی با شــدت و قوت پیگیری 
می‌شود هرچند روند واگذاری این تسهیلات کند است 

و بانک‌ها سرعت خوبی در پرداخت ندارند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ما پیگیر 
سوءاستفاده‌های احتمالی در حوزه چک‌های برگشتی 
هستیم، افزود: در این ایام باید خدمت رسانی به مردم به 

بهترین شکل صورت بگیرد.
وی تاکید کرد: مطمئن باشــید دشــمن در این جنگ 
شکســت می‌خورد و این افتضاح در تاریخ آنها ثبت 
خواهد شــد چراکه آمریکا در باتلاقــی گیر کرده که 

نمی‌تواند از آن بیرون بیاید.
اتابک افزود: ما کشور را بهتر از قبل خواهیم ساخت و 
قطعا ایران در آینده جایگاهی رفیع خواهد داشت و به 

عنوان کشوری قدرتمند در دنیا خواهیم بود.

رایزنی ها برای جبران خسارات واحدهای 
صنعتی و تولیدی آغاز شده است

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســامی تاکید کرد: رایزنی‌هایی با مسئولان بانکی و 
دولت در حال انجام است تا تسهیلات ارزی یا ریالی 
در اختیار واحدهای تولیدی و صنعتی آسیب دیده در 

جنگ قرار گیرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاسلام سید جواد 
حســینی کیا، در پاسخ به این پرســش که تاب آوری 
صنعت ایــران در برابــر حملات خصمانه دشــمن 
آمریکایی- صهیونیســتی چگونه است به ایسنا گفت: 
حمله دشمن آمریکایی- صهیونی به زیرساخت های 
صنعتی کشــور جنایت جنگی اســت. این اقدامات 
نشــان‌دهنده اســتیصال دشمن اســت؛ چراکه وقتی 
نمی‌تواند با نیروهای نظامی روبه‌رو شــود، به سمت 
زیرســاخت‌های اقتصادی و صنعتی کشــور حرکت 

می‌کند.
وی در ادامه با بیان اینکه هدف دشمن از حمله به صنایع 
کشور وارد کردن فشار به جمهوری اسلامی ایران برای 
کشاندن کشور به پای میز مذاکره است اظهار کرد: در 
عین حال تلاش می کنند با آســیب به زیرساخت‌های 

اصلی، فشار مستقیمی به مردم وارد کنند.
نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس با تاکید 
بر اینکه کمیسیون به بررسی و جبران خسارات وارده به 
واحدهای تولیدی و صنعتی ورود کرده است تصریح 
کرد: در جلسه کمیسیون مقرر شد جمعی از اعضا بازدید 
میدانی از واحدهای آسیب‌دیده داشته باشند. همچنین 
رایزنی‌هایی با مســئولان بانکی و دولت انجام شود تا 
تسهیلات ارزی یا ریالی در اختیار واحدهای تولیدی 

قرار گیرد.
وی در ادامــه با تاکیــد بر تاب آوری صنعت کشــور 
برای عبور از این شــرایط گفت: در گام نخست باید 
بخش‌هایی از این واحدها که قابلیت راه‌اندازی سریع 
دارند، فعال شوند تا بازار داخلی دچار چالش نشود و 

از سوی دیگر کارگران این مجموعه‌ها بیکار نشوند.
وی در ادامه ضمن محکومیت حملات خبیثانه دشمن 
به فولاد مبارکه افزود: لازم است حداقل ظرفیت‌های 
تولیدی حفظ و فعال شــود تا بازار داخلی با مشــکل 
مواجه نشــود. در شــرایط فعلی، تأمین نیاز داخل در 
اولویت است و حتی اگر صادرات با محدودیت مواجه 

شود، مشکلی ایجاد نمی‌کند.

   اخبار        

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

مدیریت تنگه هرمز برگ برنده ایران


